DECLARAÇÃO DE NÃO-RENDA

Eu, [Nome Completo], portador(a) do RG nº [Número do RG] e CPF nº [Número do

CPF], residente e domiciliado(a) à [Endereço Completo], venho por meio desta

declarar para os devidos fins que, não obtive qualquer tipo de renda, seja ela

proveniente de trabalho formal, informal, autônomo, benefícios ou outras fontes do

período de [Data de início] à [Data de hoje].

Declaro, ainda, que durante o período mencionado, não recebi salários, honorários,

aluguéis, pensões, auxílios ou qualquer outra forma de pagamento ou remuneração.

Esta declaração é feita por minha livre e espontânea vontade, e eu a assino ciente

das responsabilidades legais de fornecer informações verídicas.

[Local], [Data]

[Nome Completo]
 [Assinatura]